Circa epistolam ad Rō. ca. v.

N ca. v. ep̄le Rō. cū burgen⁹. ſ̄ postillato
rem diceret peccatum originale nō eē pu
rā p̄uatōem. sed habitū corruptū: Indux
it ad illud auctoritatē sancti tho. p̄ma secūde. q.
lxvij. ar. p̄mo id exp̄sse dicētis in solutōe. ad pri
mū. ¶ Lōtra quē inodū dicēdi ingr̄ mat. arguit.

Epistola.

primo quod oē positiū ē effectie a deo. Si igit̄ pec
catū originale ē tale positiū: erit effectie a deo.
cōclusio falsa: ergo aliq̄ pmissarū non maior. qz
ab oībus cōcessa. igit̄ minor. falsitas cōclusiōis
pbat̄. nā si de⁹ effectie pducit aliqd positiuum
ad pctm originale pertinet: aut pducit illud con
currēte cā scđa: aut nō. secūdū nō pt dari qz in
causato a solo deo: nulla ē obliqtas vitiosa. In
pctō aut̄ originali ē morb⁹ corruptio ⁊ obliqui
tas. igit̄ a solo deo effectie pduci nō pt. Nec pri
mū pt dari qz in hīmōi pductōe: nō cōcurrit pri
mus parēs. qz eo nō ex̄n̄t̄: nihilomin⁹ cōcurrit
pctm originale. nec priimus parens eadē rōe. Si
aut̄ cōcurrere dī ūhens: tūc poti⁹ ē dicēdū actu
ale q̄ originale. ¶ Lōfirmat̄ dicit ip̄e qz nihil in
differens ad statū culpe ⁊ grē ymo utriq̄ statui
cōpossibile: pōt eē pctm originale sed fomes. q̄
litas morbida. corrupt⁹ habit⁹. qlitercūq̄ noīe
tur ex quo ɔsurgit rebellio viriū aīe: ē utriq̄ sta
tui predicto cōpossibilis. igit̄ talis hītus confi
ctus non ē pctm originale. Adior̄ pbat̄ qz pec
catum originale nō stat cū grā. ymo constituit fi
lios ire. Adinor̄ p̄z qz paulus ap⁹. ex̄n̄s in gratia
infra ca. vij. ⁊ gala. v. de huiusmodi qualitatib⁹
sibi adherentibus ⁊ eum collaphizantibus facit
querelas ⁊ petit absolui ⁊ c̄. Est ergo peccatum
originale pura priuatio per ansel. ⁊ alios sic de⁹
scripta. Peccatum originale est quedam carētia
iusticie originalis cū debito hīdi eā. sic q̄ debi
tū hīdi: sit formale in descriptōe illa. Hec m̄gr̄
math. ¶ Sed ad ista respondeſ. Ad primū cōce
dit̄ p̄ma cōsequētia nec cōclusio ei⁹ ē falsa ut ar

Ad Romanos.

quēs dicit. Et ad pbatōem sue falsitatis dico q̄ illud positiū qđ in pctō originali includit tanq̄ materiale; effectiue producit a deo q̄tū ad id quod h̄z entitatis cōcurrētib⁹ causis secūdis q̄ cause sūt originis hoīs pctm̄ originale ūhētis. ē enī māle in pctō originali q̄tū ad id qđ h̄z entitatis positiue ⁊ realitatis: dispō qdā viriū aīe in cōpatōe ad act⁹ suos. quod aut̄ h̄z talis dispositio corruptōis obliqtatis ⁊ defcūs (dī.n.hītus corruptus aut inordinata dispō) est nō a deo nisi per accīs tanq̄ a remouente prohibens sed a cā secūda defectuosa. s. a uolūtate inordinata p̄ mi parentis ⁊ a natura infecta ⁊ deficiente q̄ per viciatam originem ab adam per proximos parētes traducitur. Unde ⁊ priimus parens mediate ⁊ prim⁹ parēs imediate: cōcurrūt ad pductōez talis habitus corrupti. i. abilitatis ⁊ inordinate dispositionis eo mō quo huiusmodi corrupte dispōni ouenit pduci. Nā sicut nō ē ens p se subsistēs: ita nec per se producitur sed ad pductio nez alterius. s. nature humane infecte. ¶ Nec ualēt improbatio huius q̄ ⁊ si p̄m⁹ parēs actu nō existat in ser psonaliter: nec isto mō cōcurrat ad traductiōem peccati originalis: existit tamen et concurrit virtute tanq̄ prima causa in fieri. cō currētibus inter medijs parentib⁹ qui ab eo descendunt ⁊ naturam ac uirtutem generatiuaz ab eo acceperunt sicut a principio ⁊ cā productua. qua uirtute: ex cōsequēti pctm̄ originale traducit in puero nato. quicquid enī ē cā cause: cau sa est causati. Unde falsum est q̄ non existent te primo parente neq̄ in se neq̄ in suo effectu

Epistola.

uel uirtute aut natura ab eo deriuata: peccatum
originale cōtrahat̄. Et cū dicit arguens q̄ neq̄
parens p̄ximus existit. s. in se. cum puer nat⁹ cō
trahit pctm originale: dico q̄ τ si illud det̄ ut in
postumis: existit tñ τ cōcurrat mediāte. s. virtute
generatiua ab eo cū semie decisa. Et hoc sufficit
ad illud qđ p̄cipiū ē τ cā in fieri qualiter se ha
bent parētes p̄ximi τ remoti in generatōe prolif
τ peccati originalis traductōne. Unī si argumētū
mḡri math. valeret: sequeret̄ q̄ neq̄ p̄im⁹ pa//
rens neq̄ p̄ximus parēs cōcurreret non solū ad
traductionem peccati originalis: sed neq̄ ad ge
neratōem pueri nati. τ ita nec parentes eius dice
rent̄. Non enim magis requirit̄ existentia parē
tum ad pcti originalis traductōem: q̄ ad pueri
generationē. Ad cōfirmatōem dī ad minorez
q̄ fomes. qualitas morbida. corruptus habitus
τ qualitercūq̄ noietur dispō illa viriū inordinata:
nō manet in statu ḡre s̄m q̄ ponit̄ peccatum
originale. s. in q̄tum est defectus quidā culpabi
lis. Nā per grām baptismalē tollit̄ culpa τ rea
tus pene soluitur. Remanet autem fomes aut illa
uirium inordinata dispō prout ē defcūs quidaꝝ
nature in se relicte. s̄m quam rōem nullū incon//
ueniens est q̄ remaneat sub vtroq̄ statu. q̄ b a
ptismus naturam nō purgat nisi q̄tum pertinet
ad infectōem persone.

Circa epistolam ad Hebreos.
Capitulo octauo

Ad Hebreos.

Nep̄la ad hebre.ca.viiij.burgen.uolens
rōes assignare quare lex noua nō fuit da-
ta in scriptis.allegat sc̄m tho.p̄ma secūde
q.cvj.ar.p̄mo dicētē. q̄ lex noua p̄ncipaliter ē
gratia sp̄us sc̄i corāibus hoīm indita que datur
per fidē xpi. Inde cōcludit burgen. q̄ lex noua
sc̄z p̄ncipalis nō solum nō debuit scribi a xpo :
sed nec etiam potuit scribi.q̄ ḡra sm suā eēntiā
est quedam qualitas mentis que non est scripti-
bilis. ¶ Sed cōtra hoc mḡr math. dicit fūdamē-
tum illius rōis burgen. esse erroneum. q̄m tollit
a xpo omniotentia ⁊ per consequēs deitatem.
probat. q̄ dicere xpm aliquid non posse quod
cōtradictōem non implicat.est ab eo tollere om-
nipotentiā . sed qualitatem sp̄ualem signo sensi-
bili exprimere sicut uerbo uel scripto: minus in-
cludit contradictōem q̄ patrem in uoce ⁊ spiri-
tum sanctuȝ. in colube specie apparere: ergo nō
est impossibile xpo: gratiam sp̄ualem sensibili-//
ter scribere ⁊ pronunciare.Unde infert incautuȝ
esse fundamentum rōis burgen. Et ut in sanctuȝ
thomā retoqueat iuxta desideriū cordis sui qđ
putat male dictum esse per burgen. dicit q̄ illō
fundamentum:burgen.acceperit a sancto tho.
cum tamen sc̄us tho. mentionem nullam fecerit
vtrum gratia sp̄ualis scriptibilis fuerit a xpo: vñ
non.neq; plura exp̄resserit circa questionem per
postillatorem motam: quam ipse postillator q̄
totius questionis decisioneȝ a sc̄o tho.accepit.
Uñ nō magis potuit habere burgen. fundamen-
tum sue conclusionis de inscriptibilitate gratie
ex dictis sc̄i tho: q̄ ex dictis postillatoris. p̄mo

Epistola.

minus prout patet intuenti. Sufficeret ergo dicere ad obiectioem magistri mathie c̄ptum ptinet ad id quod de sancto thoma tetigit: q̄ false et utinam nō maliciose sibi imposuerit fūdamentū rationis burgenī. Sed ne sibi sapiens uideat: dico q̄ etiam si scūs tho. dixisset legem nouaz. i. gratiam spūalem non potuisse a xp̄o scribi: vel rum esset dictum in sensu quem burgenī habuit. Non enim mens burgenī. fuit cum dixit gratiam esse quid inscriptibile: q̄ ipsa aut alia spiritua lis qualitas per corporale aut sensibile signum significari . aut suo modo representari non poterat . Nam id magne esset deuertie cum ipse sepiissime uiderit ac legerit nomen gratie qđ ipsam essentiam gratie significat: litteris scriptum. pmo & figuram corporeā in pariete depictā gratiam aut caritatem rudibus representantē . Sed intellexit burgenī. q̄ gratia est quedam qualitas mentis que in natura sua est quid inscriptibile cum sit res pure spūalis. & in hoc sensu argumentatio magistri mathie nullius est momenti. Nam minor propositio eius est falsa. quoniam qualitatem penitus spūalem corporeis litteris scribi aut formari per se & s̄m se ipsam: implicat cōtra dictionem: nam quod s̄m se & in natura sua sp̄ituale est: incorporeum est & insensibile: sed qđ scribi aut depingi potest s̄m se in natura sua : necessario est sensibile ac corporale . Esse autem sensibile & nō esse sensibile. & esse corporeuz. & nō esse corporeū: contradictōem important. Igitur id quod spūale est s̄m essentiam suam l̄ris scribi aut corporaliter depingi s̄m se ipsum & in natu

Ad Hebreos.

ra sua: contradictōem includit.ac per hoc omni
potentie dei non subiacet.¶ Neq̄ ppositū suu
pbat ipse magister per simile quod inducit de
apparitione patris in uoce. et spūs sancti in spe
cie colubē. qm̄ pater fuit in uoce sicut in quodā
signo c̄ptū ad aliqd quod p̄ri attribuitur repre
sentatus.sed non fuit in se ipso c̄ptū ad id quod
est: uoce formatus. Nā quod uoce format: sen
sibile ē et corpale.sic et spūs scūs fuit in specie co
lubē sicut i signo quodā designatus c̄ptū ad ali
quod attributū. s̄ nō fuit sm̄ se et in natura sua:
corporali columba formatus.hoc.n. ē impossibili
bile. Un̄ aug⁹.in sermōe de trini.loquēs de hu
iusmodi apparitōe ait. Hec aut̄ opatio visibilit̄
exp̄ssa et oculis oblata mortalibus: missio spiri
tus sancti dicta ē.nō ut appareret inuisibilis ei⁹
substantia: sed ut corda hominum exterioribus
visis commota: ad occultam eternitatem cōuer
terentur. Ita etiam nec ipsa uox facta: ad naturā
patris loquentis pertinet. Ait enim dñs Jo. v.
Neq̄ vocez eius.i.patris vnq̄ audistis.neq̄ spe
ciem ei⁹ vidistis. Quod exponēs Criso.inquit.
Non hoc dicit q̄ speciem sensibilez habeat. aut
visibilem: sed quoniam nihil hoꝝ est circa deū.
¶ patet ergo q̄ ex apparitione patris in uoce. et
spiritus sancti in specie columbe: non pbat cō
tra burgen. q̄ gratia sit secundum se ipsam et in
natura sua res scriptibilis.Unde constat aperte
q̄ impugnatio magistri mathie i hoc passu gra
tis et pro sola cupiditate aduersandi fuerit exor
ta.;...

Ec sunt illustrissime pater & dñe que ma-
gistrum Nicholaum in postilla sup Bi//
bliam magistrumq; Mathiam ppugna-
torem suum validis ac catholicis sci Lhōme sen-
tentijs reperi obiecisse. In quorū absolutōem vt
a principio laboris mei pollicitus sum: satis me
dixisse arbitror. Et quidē spero diuino fret⁹ aux-
ilio. id catholicū. id religiosu⁹. idq; institutis sā-
ctis oſonū omnino fore. Et si qđ fortasse ex lap-
su excideret lingue vel alias diuinis nō oſetaneū
documētis: ex nunc itidē reuoco: irritū eē uolo.
meq; sacro scē Romane ecclē pro cuius fide san-
guinē fundere paratus sum: in omnibus & singu-
lis dictis atq; scriptis subijcio. finit.

DEO GRALIAS.

Absolutum hoc opus: editum a Reuerendo ma-
gistro fratre Didaco de Deça ordinis predica-
torum. a Dagni ac Serenissimi principis Hispani-
arū et Sicilie et c. preceptorē. In defensiones sancti
Iohome: hispalis per a Deynardum vngut Ale-
manum et Stanislaum polonū socios. Anno sa-
lutis cristiane a Dillesimo quadringentesimo no-
nagesimo primo. Die vero quarta mēsis febru-
arij.